[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 « НОМОКОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 апреля  2014

                            №  26

с.Номоконово
ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

НА ТЕРРИТОРИИ С.П.НОМОКОНОВСКОЕ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности, в связи с установившейся сухой и ветреной погодой, а также участившимися случаями возникновения новых очагов загорания в лесном фонде, угрозе территории с.п.Номоконовское от лесных пожаров, и в соответствии с Уставом с.п.Номоконовское, Администрация с.п.Номоконовское постановляет:

1. Установить на территории с.п.Номоконовское с 28 апреля 2014 года особый противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить на территории населённого пункта, предприятиях,  разведение костров, проведение пожароопасных работ, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твёрдом топливе.

3. Комиссии по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий :

3.1. Создать оперативный штаб по осуществлению контроля за выполнением организационных мероприятий к пожароопасному периоду, обеспечению защиты села и объектов поселения от лесных пожаров.

3.2. Решить вопрос об организации в селе и на объектах запаса первичных средств пожаротушения, исходя из расчета, предусмотренного планом тушения пожаров в населенных пунктах и на соответствующих объектах.

3.3. Организовать целенаправленную информационно-пропагандистскую работу среди населения по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в лесах. Провести занятия по обучению действиям по тушению пожаров и эвакуации из зоны чрезвычайной ситуации.

3.4 Обеспечить условия для забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в населенных пунктах, организациях и прилегающих к ним территориях.

3.5. Осуществить регулярное проведение заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности села, для обеспечения контроля за выполнением решений, направленных на осуществление предупредительных мероприятий в области пожарной безопасности.

3.6. Предусмотреть организацию пожарных формирований из работников , организаций, населения, дежурства со средствами транспорта и пожарным оборудованием. Установить порядок привлечения населения, а также пожарной техники, транспортных и других средств учреждений и организаций, для тушения лесных пожаров при угрозе их распространения на сельское поселение и объекты села.

3.7. Провести ремонт и переоборудование водовозной и пожарной автотехники, необходимой для целей пожаротушения.

3.8. Обеспечить для целей пожаротушения оснащение села и проконтролировать оснащение  прицепными пожарными мотопомпами, исходя из расчета, предусмотренного пунктом 31 Правил пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБ 01-03).

3.9. Провести восстановление и обновление (расширение) минерализованных полос вокруг поселения.

3.10 Создать в поселениях оперативные штабы, рабочие группы по отслеживанию пожарной обстановки. Обеспечить круглосуточный контроль за пожарной обстановкой на территориях поселений и своевременное реагирование на ее изменения.

3.11 Организовать информирование ЕДДС о складывающейся лесопожарной обстановке, мерах по ликвидации лесных пожаров и задействованных силах и средствах.

4. Данное постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения « Номоконовское» : _________ С В Алексеева

_1461622331.doc
[image: image1.png]